

Övervintrande rörhöna. En rörhöna, *Gallinula chloropus*, har hela vintern uppehållit sig i Viskan vid en fabrik i Borås stad. En vid platsen boende, trägen iakttagare av hennes förhåvanden har meddelat mig, att han vid ett tillfälle iakttagit henne sittande på en av de lägre grenarna i en av alarna vid stranden.

Borås den 12.3. 1946.

Folke Rösjö.

Övervintrande sävsparvar, *Emberiza schœniclus subsp.*, iakttagna i södra Västmanland. Fjorton sävsparvar iakttogos den 18.3. 1946 vid Tidö, Rytterne socken, Västmanland. Den omständigheten, att flocken bestod av såväl honor som hanar, tyder på att den hade övervintrat, ty normalt visa sig hanarna före honorna och vid Tidö sällan före mitten av april. De observerade fåglarna höllo till bland *Phragmites*-stänglar på Mälarens snötäcka is. Jämför liknande iakttagelser i Närke av BLOMQVIST och ROSENBERG, *F. o. F.* 1921, p. 58.

Tidö, Västerås, den 26.3. 1946.

John Bernström.

Övervintrande hona av blå kärnhök, *Circus cyaneus cyaneus* (L.) iakttagen i södra Västmanland. En gammal hona av blå kärnhök har flera gånger under vinterns lopp — den 6, 15 och 17.2. 1946 — setts jaga sorkar över tuvig sankmark nära Tidö, Rytterne socken, Västmanland. Övervintrande fåglar av denna art ha tidigare veterligen icke blivit observerade norr om Närkeslätten, varför dessa iakttagelser torde vara värda att noteras. Vid Tidö har vintern detta år varit relativt mild och snöfattig, något som säkerligen är en förutsättning för att fågeln skall kunna finna näring under den kalla årstiden.

Tidö, Västerås, den 26.3. 1946.

John Bernström.

Härfågel i Åkarp, Skåne. Under dagarna 18—20 april hade jag tre olika gånger tillfälle att observera ett ensamt exemplar av härfågeln (*Upupa epops*).

Fågeln uppehöll sig vid alla tre tillfällena på marken invid en hög med gamla byggnadsställningar o. dyl. bakom brandstationen i Åkarp. Den gick omkring med »hjelmen» nedfälld och plockade i marken. Vidare skygg visade den sig icke; man kunde komma den på en fem—sex meters avstånd innan den började visa tecken på oro genom att resa på huvudfjädrarna och slutligen makligt, med en flykt som en hackspett, giva sig av upp i närmaste träd, där den gömde sig intill stammen på den från åskådaren vända sidan. Ingen person i de alldeles intill liggande husen hade observerat fågeln, vilket kan synas märkligt, då den ju både i färg och storlek ganska väsentligt skiljer sig från andra.

Åkarp den 23.4. 1946.

Nils Rydén.

87445.

87446.